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Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi nr 1). Zmiana treści SWZ. 

Przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert. 

 

Kraków, dn. 18.12.2024 r. 

L.dz. DZiK-DZP.2921.110.2024 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp” pn. Dostawa w 

ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu spektrometru dla Uniwersytetu Rolniczego 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, nr postępowania: DZiK-DZP.2921.110.2024. 

 

Zamawiający - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że w dniu 

16.12.2024 r. wpłynął wniosek potencjalnego Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści 

specyfikacji warunków zamówienia. 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz  

z odpowiedziami.  

 

Pytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi 

spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia 

Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za 

obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w 
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terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody  

częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, 

zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca 

nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający pokryje opłaty z tytułu dodatkowych usług związanych z realizacją zamówienia 

tj. dostawy w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu spektrometru i nie ujętych w 

opisie przedmiotu zamówienia, realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie 

trwania Umowy leasingu. Jednocześnie Zamawiający informuję że koszt ubezpieczenia 

sprzętu przez okres trwania umowy leasingu pokrywa Wykonawca i winien on być wliczony 

w ratę czynszu leasingowego w zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ: rozdziałem nr 2 pkt 16. 

ppkt 1) i 2) oraz pkt 17. pkt 4) i pkt 9). 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 

Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 2 

a) Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 

leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym.  

b) Za udzielone warunki serwisu gwarancyjnego w niniejszym postępowaniu odpowiada 

Wykonawca zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ: rozdziałem nr 2 pkt 13 i pkt 14. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 

zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 
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związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do 

Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę. Koszt opłaty ryczałtowej w okresie obowiązywania umowy  

(2 opłaty roczne) należy wycenić w Formularzu oferty w poz. d) „pozostałe koszty" lub 

uwzględnić w ratach leasingowych. 

• Zamawiający wprowadza: 

w Rozdziale 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 17. Warunki leasingu i 

warunki płatności dodatkowy pkt 4) w brzmieniu:  

4) „Pozostałe koszty  (jeżeli dotyczy)  …………………………………….. zł netto + VAT, 

Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zapłaty na podstawie faktury VAT 

w terminie 30 dni od daty wystawienia i otrzymania faktury VAT.” 

• Zamawiający wprowadza: 

w § 5. Wynagrodzenie i sposób płatności ppkt d) w brzmieniu: 

d) „Pozostałe koszty  (jeżeli dotyczy)  …………………………………….. zł netto + VAT, 

Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zapłaty na podstawie faktury VAT 

w terminie 30 dni od daty wystawienia i otrzymania faktury VAT.” 

Pytanie nr 4 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela 

finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie 

dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz 

rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec 

III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2024. 
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Odpowiedź nr 4 

Zamawiający przekazuje w załączeniu sprawozdanie finansowe za 2023 r. w formacie xml 

(zał. nr 1 do odpowiedzi i sprawozdanie GUS F01/s na dzień 30.09.2024 r. (zał. nr 2 do 

odpowiedzi) z podpisem elektronicznym Kwestora i Rektora. 

Pytanie nr 5 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży 

przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej 

oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli 

odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku 

posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu 

dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o 

poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z 

dnia z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego 

przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający w § 1. Przedmiot umowy wprowadza dodatkowy ustęp w brzmieniu:  

9. „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 

8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 

(Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 

rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy (zapis zostanie zmodyfikowanym w 

zależności od wielkości przedsiębiorstwa). 

Pytanie nr 6 

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 
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klienta. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dopuszcza możliwość pobierania faktur w wersji elektronicznej z 

dedykowanego portalu klienta. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na 

rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de 

facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na uznanie dnia zapłaty opłat, datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. 

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w rozdziale 2 pkt. 17.7.: 

Z:  Zapłata następuje w dniu obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Na: Zaplata następuję w dniu wpływu środków na rachunek Wykonawcy. 

Pytanie nr 8 

Zamawiający przewidział w rozdziale 2, pkt. 17.10, lit. e) SWZ odbiór sprzętu przez 

Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie 

informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza 

sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SWZ w tym 

zakresie. 

Odpowiedź nr 8 

Zgodnie z zapisami SWZ. 
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Pytanie nr 9 

Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje 

jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie 

zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie 

dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu 

oraz ogólnych warunków umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może 

przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w przypadku 

ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowych dokumentów przedstawionych przez 

Wykonawcę z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo w stosowaniu będzie miała umowa zawarta 

zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym załącznik do SWZ. Dodatkowe dokumenty będą 

mogły stanowić załącznik do wskazanej umowy. 

Pytanie nr 10 

Proszę o korektę zapisu § 1 ust. 1 umowy, ponieważ przedmiotem postępowania jest 

dostawa w formie leasingu a nie sam leasing sprzętu. 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający wprowadza korektą do zapisu paragrafu 1. ust. 1. Umowy: 

Z: Przedmiot umowy stanowi leasing sprzętu  ……………...…….. (nazwa, parametry, model/typ, 

rodzaj, serie oferowanego sprzętu/przedmiotu zamówienia)* na podstawie 

przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr DZiK-

DZP.2921.110.2024 pn. Dostawa w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu 

spektrometru dla Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie zwanego 

dalej „sprzętem”, zgodnie z niniejszą umową, złożoną ofertą na warunkach określonych w 
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SWZ oraz o parametrach technicznych określonych w SWZ i Załączniku nr 1.1 do SWZ. 

NA: 

Przedmiotem umowy jest dostawa w formie leasingu spektrometru  ……………...…….. 

(nazwa, parametry, model/typ, rodzaj, serie oferowanego sprzętu/przedmiotu 

zamówienia)* na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego nr DZiK-DZP.2921.110.2024 pn. Dostawa w ramach leasingu operacyjnego z 

opcją wykupu spektrometru dla Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie zwanego dalej „sprzętem”, zgodnie z niniejszą umową, złożoną ofertą na 

warunkach określonych w SWZ oraz o parametrach technicznych określonych w SWZ i 

Załączniku nr 1.1 do SWZ. 

Pytanie nr 11 

W § 5 ust. 9 umowy Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie 

następowała w terminie 21 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od 

miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie 

harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim 

podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT 

emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i 

zastąpienie go zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od 

miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania 

rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią 

umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na 

rachunek leasingodawcy. 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający wykreśla ust. 9 § 5 wzoru umowy.  

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 1.: „Raty leasingowe płatne w miesięcznych okresach 
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rozliczeniowych do 15 dnia każdego miesiąca na podstawie prawidłowo wystawionej przez 

Wykonawcę faktury VAT i otrzymania jej przez zamawiającego w dacie umożliwiającej jej 

zapłatę we wskazanym terminie”. 

Pytanie nr 12 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie o 50% w stosunku do zapisów SWZ. 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmniejszenie o 50% kar umownych w stosunku do 

zapisów SWZ. 

Pytanie nr 13 

Proszę o korektę zapisu §10 ust. 4 Umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym 

w przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy. 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający wprowadza korektę zapisu § 10 ust. 4 Umowy, w sposób następujący: 

Z: „Kary umowne określone w niniejszym paragrafie należą się także w przypadku wykonania 

prawa odstąpienia od umowy przez strony” 

NA: „Kary umowne określone w niniejszym paragrafie należą się także w przypadku 

wypowiedzenia umowy przez strony” 

Pytanie nr 14 

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w 

sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między 

Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w 

stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez 

Wykonawcę. 
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Odpowiedź nr 14 

Postulowana kara umowa w stosunku do Wykonawcy z niewykonanie została uwzględniona 

w § 10 ust. 1 lit d). 

Pytanie nr 15 

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu § 11 ust. 1, lit. g) Umowy, zgodnie z przepisami 

podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % 

normatywnego okresu amortyzacji. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający wprowadza korektę zapisu § 11 ust. 1, lit. g) Umowy, w sposób następujący: 

Z: „zmiany skrócenia okresu leasingu przez zmianę wysokości rat leasingowych” 

Na: „możliwość skrócenia okresu trwania umowy po upływie 40 % normatywnego okresu 

amortyzacji 

Pytanie nr 16 

W SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup 

powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej 

na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, 

opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa 

własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź nr 16 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Wobec powyższego, mając na uwadze zasadę przejrzystości prowadzonego postępowania 

oraz równy dostęp potencjalnych Wykonawców do informacji, jak również umożliwienie  
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potencjalnym Wykonawcom, jak najlepsze przygotowanie ofert, poprzez wydłużenie czasu 

na ich przygotowanie i złożenie – Zamawiający postanawia, co następuje: 

Nowy termin składania ofert ustala się do dnia: 30.12.2024 r., do godz. 08:15. 

Nowy termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 30.12.2024 r., godz. 08:30. 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści 

SWZ, w taki sposób, że: 

Wszędzie tam, gdzie w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) lub innych dokumentach 

jest mowa o Terminie składania i otwarcia ofert, należy przyjąć datę: 30.12.2024 r. – nie jak 

dotychczas 23.12.2024 r. 

W Rozdziale 10 pkt 1 SWZ ulega zmianie termin związania ofertą: z dnia 21.01.2025 r. na 

dzień 28.01.2025 r. 

Dokonane zmiany zostają umieszczone na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania tj. https://platformazakupowa.pl/transakcja/1030640.  

 

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 – Sprawozdanie finansowe za 2023 r. w formacie xml (z podpisem 

Kwestora i Rektora). 

2. Załącznik nr 2 – Sprawozdanie GUS F01/s na dzień 30.09.2024 r. 

3. Załącznik nr 3 – Zmodyfikowany wzór umowy (załącznik nr 4 do SWZ – obowiązuje od 

18.12.2024 r.). 

4. Załącznik nr 4 – Zmodyfikowany SWZ DZiK-DZP.2921.110.2024 (obowiązuje od 

18.12.2024 r.). 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1030640
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5. Załącznik nr 5 – Zmodyfikowany formularz ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ – 

obowiązuje od 18.12.2024 r.). 

 

 

UWAGA! Zamawiający w załączeniu zamieszcza zmodyfikowany SWZ, wzór mowy i 

formularz ofertowy. 

Od tego momentu obowiązują uaktualnione wersje SWZ DZiK-DZP.2921.110.2024, 

Załącznik nr 4 do SWZ (wzór umowy) oraz Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy). 

 

 

Kanclerz 

/-/ mgr Marcin Gałan 


